

## NORMAS GENERALES PARA LA I RUTA ENTREPARQUES

Ruta Senderista organizada para el sábado 25 de noviembre de 2023.

Los Ayuntamientos de Casas de Miravete y de Deleitosa organizan de forma conjunta la I Ruta Entreparques

- 1.- NO SE DEVOLVERÁ EL IMPORTE DE LA INSCRIPCIÓN. El coste de la inscripción es de 8 €. El plazo de inscripción estará abierto hasta completar el número de 200 participantes o en su defecto hasta el 20 de noviembre de 2023 a las 12:00 h. La inscripción se podrá realizar de dos maneras:
  - Mediante pago en efectivo, en los Ayuntamientos de Deleitosa y Casas de Miravete.
  - De forma online mediante pago con tarjeta, a través de dirección de internet: https://www.inscribirme.com/irutaentreparques
- 2.- La organización ofrecerá de forma gratuita a los participantes el desayuno, en Casas de Miravete, la comida en Deleitosa y el desplazamiento en autobús al punto de partida de la ruta, desde Deleitosa a Casas de Miravete.
- 3.- Se ofrecerá una camiseta por cada participante inscrito. Las camisetas son modelo único (unisex). En el formulario de inscripción habrá que indicar la talla (S, M, L, XL o XXL) correspondiente a cada participante. De no ser así, la organización asignará la talla por defecto. Los inscritos mediante pago en efectivo en los ayuntamientos recibirán la camiseta en el momento del pago de la inscripción o en días previos a la ruta. A los inscritos online se les hará entrega de la camiseta en Casas de Miravete el día de realización de la ruta, para lo que se deberá presentar el documento impreso generado en el proceso de inscripción.
- 4.- Para cumplimentar el formulario de inscripción es necesario registrar el nombre, apellidos y dirección electrónica. Se debe presentar el documento generado en el proceso de inscripción, pues servirá como justificante ante cualquier reclamación y para acceder a los autobuses y al local donde se ofrecerá el desayuno.
- 5.- Si se completaran las 200 plazas se abrirá una lista de espera que permanecerá abierta hasta el día 24 de noviembre.
- 6.- Toda la información sobre la organización de la ruta se actualizará diariamente a través de la página de Facebook de GeoCentro Monfragüe y del centro cultural "Las Escuelas" de Casas de Miravete.
- 7.- Para resolver cualquier duda o solicitar información, los interesados pueden ponerse en contacto con la organización a través de la siguiente dirección electrónica:

geocentromonfrague@gmail.com